3°Rally
“Ciudad de Ayacucho”
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REGLAMENTO PARTICULAR DE LA PRUEBA

CAPITULO 1: PROGRAMA GENERAL DE LA PRUEBA

Articulo 1: CRONOLOGIA

JUEVES 8 de OCTUBRE de 2015:

20.00 Hs. Cierre del Registro de Inscripciones
VIERNES 9 de OCTUBRE de 2015:

10:00 Hs. a 16.00 Hs. Verificacion Administrativa y Técnica.

14:00 Hs. a 16:30 Hs: Shakedown: Todas las clases.-

18:00 Hs. a 19:00 Hs Ingreso Parque de Presentacion Previo.

19:00 Hs. Reunién OBLIGATORIA de pilotos.

20:15 Hs. Salida de Rampa de Auto N° 1.
SABADO 10 de OCTUBRE de 2015:

09:30 Hs. Salida 1° auto de ASISTENCIA

16:00 Hs. ENTRADA A PARQUE CERRADO
DOMINGO 11 de OCTUBRE de 2015:

07:30 Hs. Salida 1° auto de Parque Cerrado

16.00 Hs. PODIO - Entrega de Premios

16.30 Hs. Verificacion Técnica Final

Articulo 2: DIRECCIONES OFICIALES

Secretaria Previa del Rally: Alejandro Flores (0223 15 4975375)

Parque de Asistencia: Club Independiente (Ruta 50 y San Martin).-
Secretaria 'y Centro de COmputos: Parque de Asistencia.-

Indicador Oficial de las Clasificaciones: Parque de Asistencia.-

Oficina de Prensa: Parque de Asistencia.-

Verificacién Administrativa Previa: Parque de Asistencia.-

Verificacién Técnica Previa: Vialidad Municipal (Ruta 50 km 73,5).-

Parque de Presentacién Previo: Entrada por 9 de Julio y 25 de Mayo.-
Rampa de Largada: Frente al Palacio Municipal (Alem 1178)

Reunién Previa de Pilotos: Salén Libertador Gral. San Martin (Alem 1178).-
Parque Cerrado Entre Etapas y Final: Club Independiente (cancha de futbol).-
Podio: Anfiteatro Club Independiente

Verificacién Técnica Final: Vialidad Municipal (Ruta 50 km 73,5).-



CAPITULO 2: ORGANIZACION

Articulo 1: DEFINICION

Este rally esta organizado por el Nuevo Moto Club Ayacucho.-

La denominacioén de la prueba es: 1l RALLY “CIUDAD DE AYACUCHO”
Programado para los dias 9, 10 y 11 de OCTUBRE de 2015

Articulo 2: GENERALIDADES

Esta prueba seréa disputada conforme al C.D.I. de la F.l.A. y sus anexos, al R.D.A. y sus anexos,
las Prescripciones Generales de Rally y sus anexos, al Reglamento de Campeonato Zonal de la
Federacion Mar y Sierras y sus anexos, al presente Reglamento Particular de la Prueba (R.P.P.)
y sus anexos, al Cadigo de Transito de la Republica Argentina, a las Leyes y Normas de Transito
Provinciales y Municipales por donde atraviese el itinerario del Rally y a las indicaciones de las
personas encargadas de la seguridad.

Articulo 3: COMITE DE ORGANIZACION
Comisién Directiva Nuevo Moto Club Ayacucho.-

Articulo 4: AUTORIDADES DE LA PRUEBA

a) FISCALIZACION:

Comisario Deportivo del Rally: Daniel Jordan — Diego Nehuerz
Comisario Técnico: Juan Casajus — Daniel Leonardiz

b) DIRECCION DE LA PRUEBA

Director de la Prueba: Inocencio Fernandez

Adjunto de la Direccioén:

Secretario:

RESPONSABLES DE:

Relacidn con los Concurrentes: Alejandro Flores
Seguridad:

Sanidad: Hospital Municipal

Parque de asistencia:
Seguridad circuito:
Parque previo y rampa:
Parque cerrado:

Libro de Ruta:
Clasificacién y Computos:
Controles Horarios:

Articulo 5: ELEGIBILIDAD

Alejandro Flores
Crono’S (Division rally)
Crono’S (Division rally)

Esta competencia es la SEXTA fecha puntuable para el CAMPEONATO MAR y SIERRAS 2015
de Pilotos y Navegantes de la FEDERACION MAR Y SIERRAS, y esta clasificada como de
graduacion 1 (uno) a los efectos del otorgamiento del puntaje.

Articulo 6: FISCALIZACION
Esta competencia sera fiscalizada por la FEDERECION MAR Y SIERRAS, quienes designaran
las autoridades correspondientes.

Articulo 7: RECORRIDO

Este Rally consta de DOCE Pruebas Especiales (P.E.). Las etapas, sectores, controles horarios,
parques de asistencia, reagrupamientos, parques cerrados, tiempos ideales otorgados, tiempos
maximos, y recorridos obligatorios, estaran descriptos en el Libro de Ruta y en las Tarjetas de
Tiempos.

Los tramos comprendidos entre Controles Horarios se denominan Sectores y dentro de estos
podra o no haber Pruebas Especiales.

Articulo 8: CHICANA
Cuando medimos para este libro, las chicanas solo estaban proyectadas. Por eso puede haber
alguna diferencia en metros o en su disefio final.

Articulo 9: DERECHOS DE INSCRIPCION Y SEGURO MEDICO

Se cobrara inscripcién para todas las clases.-

El Seguro Médico Obligatorio ser& provisto por Asociacion Argentina de Volantes.-

Los importes deberan ser abonados antes o durante la Verificacion Administrativa Previa.

Articulo 10: RECONOCIMIENTO

El reconocimiento sera libre en horario y pasadas, con vehiculos particulares y respetando las
Leyes de Transito especialmente las velocidades maximas permitidas para los distintos sectores;
salvo el tramo comprendido entre la referencia 13 de pagina 19 y la referencia 39 pagina 23 en el
horario de 14:00hs a 16:30hs que estara afectado al Shakedown.-

Articulo 11: PARQUE DE PRESENTACION Y RAMPA DE LARGADA PREVIA
La presencia de todos los pilotos y vehiculos que hubieran completado las Verificaciones
Administrativa es OBLIGATORIA.

Articulo 12: REABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLE

El reabastecimiento de combustible para las clases Juniors, R3T, A, A Light, N3, N2, N1y ZM se
hara en la estacion de Servicios de ruta 29. Las clases N4 y N4 Light reabasteceran en un sector
delimitado especialmente a la salida del Parque de Asistencia.-

Articulo 13: CASOS NO PREVISTOS

La Direccion de la Prueba, con el acuerdo de los Comisarios Deportivos, esta facultada para
tomar las decisiones necesarias para solucionar casos no previstos, o decisiones que mejoren el
desarrollo de este Rally. Cualquier resolucidn de esta naturaleza sera comunicada a todos los
participantes en la forma mas directa posible.




HOJA

HOJA

RALLY DE AYACUCHO 2015 SHAKEDOWN A
DISTANCIAS (Km.) DIST.
oA | PARGIAL DIRECCION REFERENCIAS SHA?K??WN
0.00 OOO Salida Parque de Asistencia
1
0.14 | 0.14
2
0.48 | 0.34
3
0.77 | 0.29
4
Il
0.79 | 0.02 .
Cruza puente angosto
5
0.81 | 0.02
6

RALLY DE AYACUCHO 2015 SHAKEDOWN B
DISTANCIAS (Km.) DIST.
otAL | PARCIAL DIRECCION REFERENCIAS SHAFKEn??WN
0.89 | 0.08 _V_l Comienza Shakedown 0.00
7 -
)
1.01 | 0.12 = P 0.12
P
8
1.08 | 0.07 ﬁ' 0.19
9
. i ie) 0.23
1.12 | 0.04 h
10
1.19 | 0.07 \ 0.30
11 @
1.28 | 0.09 /@' 0.39
12




HOJA

HOJA

RALLY DE AYACUCHO 2015 SHAKEDOWN C
DISTANCIAS (Km.) DIST.
TOTAL | PARGIAL DIRECCION REFERENCIAS SHA?K??WN
1.47 | 0.19 h—lv 0.58
13
1.63 | 0.16 / 0.75
14
1.72 | 0.09 I 0.84
15
1.75 | 0.03 Sale del predio 0.87
16 °
2.17 | 0.42 X > 1.28
17 b
254 | 0.37 ] [ 1.65
18 ¢

RALLY DE AYACUCHO 2015 SHAKEDOWN D
DISTANCIAS (Km.) DIST.
oAl | PARGIAL DIRECCION REFERENCIAS SHAFKEn??WN
P
2.63 | 0.09 Ingresa al predio entre plantas | 1.74
‘ )
19
2.69 | 0.06 \ 1.80
20
2.75 | 0.06 ﬂ 1.86
21
2.78 | 0.03 —)HHe\l/eeee 1.89
22
2.84 | 0.06 l 1 1.95
23
2.94 | 0.10 | 2.05
24




HOJA

RALLY DE AYACUCHO 2015 SHAKEDOWN E

DISTANCIAS (Km.) DIST.

TotAL | PARCIAL DIRECCION REFERENCIAS SHA?K??WN

3.08 | 0.14 2.19
25

3.20 | 0.12 - 2.31
26

3.35 | 0.15 ‘$ 2.46
27

3.45 | 0.10 ‘ 2.56
28

3.70 | 0.25 2.81
29

3.86 | 0.16 g, 2.97
30

HOJA
RALLY DE AYACUCHO 2015 SHAKEDOWN F

DISTANCIAS (Km.) DIST.
TOTAL PARCIAL DIRECCION REFERENCIAS SHAFKEﬁ?WN
4.26 | 0.40 g’ Fin Shakedown 3.37

31

Vi >
4.31 | 0.05 Sale del predio
®
32
11
493 | 0.62 PRECAUCION
Toma ruta 50
33
3 % Ingresa predio Club

5.25 032 Independiente

34

Derecho: contindia a
shakedown
5.32 007 A la derecha: Parque de
% Asistencia
35




RALLY DE AYACUCHO 2015

Asistencia — Rampa

DISTANCIAS (Km.) DIST.
TOTAL PARCIAL DIRECCION REFERENCIAS REG(EE?IVA
< //
OOO OOO %ﬁ Salida Parque de Asistencia
o
| I
0.07 | 0.07 /A PRECAUCION
Cruzaruta 50
® Toma San Martin
1.30 1 23 \ ) Toma por 9 de Julio
P
®
T Ingreso Parque de
1.44 O 14 \ ’ Presentacion
9 de Julio y 25 de Mayo
®
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3°Rally
“Ciudad de Ayacucho”

Premio “CACHO CORDONNIER”
Copa Y PF “JERONIMO LUPIANO”

62 FECHA
CAMPEONATO MARY SIERRAS 2015

9,10y 11 de OCTUBRE de 2015

Fiscaliza: Federacion Mar y Sierras

ETAPA 1

CIRCULAR CON MUCHA PRECAUCION EN LOS DIAS PREVIOS
ESTOS CAMINOS TIENEN MUCHO TRAFICO VECINAL
EN ESTA HOJA DE RUTA NO ESTAN TODOS LOS ACCIDENTES
GEOGRAFICOS DEL CAMINO, SOLAMENTE FIGURAN LOS MAS
REPRESENTATIVOS O QUE PUDIERAN DAR LUGAR A ERROR

CH DISTANCIAS TIEMPO| Paso
PE DESTINO PE |ENLACE |SECTOR | IDEAL | 1°auto
CHO Salida Asistencia 09:30
CH1 Poste alambrado 36,39 36,39 00:40 10:10
PE 1| Escuela 8 14,09 10:13
CH2 Junto monticulo 8,72 22,81 00:25 10:38
PE 2 | El Chinchulin 8,50 10:41
CH3 Curva izquierda 39,41 47,91 00:55 11:36
PE 3 |La Cava 8,47 11:39
CH 3a | Entrada Asistencia/Flexi 0,97 9,44 00:15 11:54
FLEXI SERVICE - MAXIMO 15 MINUTOS
PARQUE DE ASISTENCIA (A) 00:30
CH 3b | Salida Asist/Entrada Reag. 12:24
CH 3c | Salida Reagrupamiento Maximo | 00:40 13:04
CHA4 Poste alambrado 36,39 36,39 00:40 13:44
PE 4 |Escuela 8 14,09 13:47
CH5 Junto monticulo 8,72 22,81 00:25 14:12
PE 5 | El Chinchulin 8,50 14:15
CH®6 Curva izquierda 39,41 47,91 00:55 15:10
PE 6 | La Cava 8,47 15:13
CH 6a | Entrada Asistencia/Flexi 0,97 9,44 00:15 15:28
FLEXI SERVICE - MAXIMO 15 MINUTOS
PARQUE DE ASISTENCIA (B) 00:45

CH 6b | Salida Asistencia 16:13
CH 6c | Entrada Parque Cerrado 0,33 0,33 00:05 16:18

CH 6by 6c NO PENALIZAN ADELANTO
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DISTANCIA SECTOR | ETAPA HOJA
RALLY DE AYACUCHO 2015 36,39 Km. 1
DESDE HASTA PROMEDIO SECTOR | SECTOR 1
CHO CH1 54,58 Km/h 01
_ _ DISTANGIA PE. T.IDEAL SECTOR
E Asistencia-PE 1 i 40’
DISTANCIAS (Km.) DIST.
T0TAL | PARCIAL DIRECCION REFERENCIAS REG(ETESNA
H
0.00 | 0.00 l CHO 36.39
Q Q Salida Parque de Asistencia
1
1
Toma ruta 50
2
0.29 | 0.22 ContinGia por ruta 50 36.10
3
6.08 | 5.79 Toma ruta 29 30.31
4
6.75 | 0.67 Ingresa Estacion de Servicios | 29.63
5
REABASTECIMIENTO
6.82 | 0.07 E E Clases: Juniors, A, ALight, | 29.57
R3T, N3, N2, N1, ZM
6




DISTANCIA SECTOR ETAPA

DISTANCIA SECTOR ETAPA HOJA
RALLY DE AYACUCHO 2015
36,39 Km. 1
DESDE HASTA PROMEDIO SECTOR | SECTOR 2
CHO CH1 54,58 Km/h 01
. ) DISTANCIA P.E. T.IDEAL SECTOR
E Asistencia-PE 1 i 40’
DISTANCIAS (Km.) DIST.
rorAL | PARCIAL DIRECCION REFERENCIAS REGRESIVA
6.83 | 0.01 " I 29.56
.,
: # 1
6.92 | 0.09 l PRECAUCION 29.47
Tomaruta 29
8
Toma ruta 50
7.33 | 0.41 PRECAUCION 29.06
Ruta en mal estado
9
34.13 | 26.80 ] [ 2.26
10 ®
L Il
PRECAUCION
35.89| 1.76 Qr— Baja a la tierra 0.50
Cubierta a la izquierda con
11 ¢ inscripcion “ESCUELA”
36.39 | 0.50 Q@4 @ CH1 0.00

12 b

HOJA
RALLY DE AYACUCHO 2015 22.81 Km. 1
DESDE HASTA PROMEDIO SECTOR SECTOR 3
LPE 1 CH?2 54,74 Km/h 02
DISTANCIA P.E. T. IDEAL SECTOR
PE 1 ESCUELA 8 14,09 Km. 25’
DISTANCIAS (Km.) DIST.
TOTAL PARCIAL DIRECCION REFERENCIAS REC(BEnIﬁIVA
0.00 | 0.00 %%Q @ .. LPE 1 22.81
Frente alambre interior
slizquierda
0.65 | 0.65 | 22.16
0.92 | 0.27 I 21.89
= CHICANA 1
: Frente tranquera s/izquierda
1.93 101 M % Est. “San Fransisco” 20.88
= Zona con veedores
g CHICANA 2
) Frente tranquera s/derecha
2.99 | 1.06 9 K Al 19.82
g Zona con veedores
3.27 | 0.28 19.54




DISTANCIA SECTOR ETAPA

DISTANCIA SECTOR ETAPA HOJA
RALLY DE AYACUCHO 2015
22,81 Km. 1
DESDE HASTA PROMEDIO SECTOR | SECTOR 4
LPE 1 CH2 54,74 Km/h 02
DISTANCIA P.E. T. IDEAL SECTOR
PE 1 ESCUELA 8 14,09 Km. 25
DISTANCIAS (Km.) DIST.
TOTAL PARCIAL DIRECCION REFERENCIAS REC(BEHE?VA
CHICANA 3
4.26 | 0.99 He% Baja camino 18.55
Zona con veedores
7
5.18 | 0.92 | 17.63
8
5.56 | 0.38 I 17.25
9
s CHICANA 4
4 Frente poste bajada luz
6.56 | 1.00 g '|' poste bak 16.25
g Zona con veedores
10
| % CHICANA 5
: Frente alambre interior con
7.66 1 10 2 Heejxi g molino al fondo s/izq. 15.15
= Zona con veedores
11
7.89 | 0.23 14.92
12

HOJA
RALLY DE AYACUCHO 2015 22.81 Km. 1
DESDE HASTA PROMEDIO SECTOR | SECTOR 5
LPE 1 CH?2 54,74 Km/h 02
DISTANCIA P.E. T. IDEAL SECTOR
PE 1 ESCUELA 8 14,09 Km. 25’
DISTANCIAS (Km.) DIST.
TOTAL PARCIAL DIRECCION REFERENCIAS REC(BEHE?VA
g CHICANA 6
8.76 | 0.87 g M Frente tranquera s/derecha | 14.05
g Zona con veedores
13
9.31 | 0.55 ? \ “EL2F” 13.50
14
g CHICANA 7
> Frente alambres interiores
10.32 101 $ % %“‘ X s/derecha e izquierda 12.49
g Zona con veedores
15
10.95| 0.63 ‘ 11.86
16
11.49| 0.54 I 11.32
17
g
CHICANA 8
12.34 | 0.85 g M Frente tranquera s/derecha | 10.47
% Zona con veedores
18




ETAPA

DISTANCIA SECTOR HOJA
RALLY DE AYACUCHO 2015 22 81 Km. 1
DESDE HASTA PROMEDIO SECTOR SECTOR 6
LPE 1 CH 2 54,74 Km/h 02
DISTANCIA P.E. T. IDEAL SECTOR
PE 1 ESCUELA 8 14,09 Km. 25
DISTANCIAS (Km.) DIST.
rorAL | PARGIAL DIRECCION REFERENCIAS REGRESIVA
13.16| 0.82 ] 9.65
19
13.98| 0.82 / 8.83
20
14.09| 0.11 ONR® T FPE 1 8.72
Frente 1° poste de luz s/derecha
21 o
14.47| 0.38 P+ % STOP 8.34
Frente tranquera doble s/der.
29 o Est. “El Yatay”
==Y
Ingresa por tranquera doble
15.76 129 Est. “La MariaZelfa” 7.05
23 o
15.81| 0.05 l 7.00
24

RALLY DE AYACUCHO 2015 DISTANCIASECTOR | ET/PA | Hooa
22,81 Km. 1
DESDE HASTA PROMEDIO SECTOR | SECTOR 7
LPE 1 CH?2 54,74 Km/h 02
DISTANCIA P.E. T. IDEAL SECTOR
PE 1 ESCUELA 8 14,09 Km. 25’
DISTANCIAS (Km.) DIST.
TOTAL PARCIAL DIRECCION REFERENCIAS REC(BKRnE?VA
16.30| 0.49 Rl $ Pasa por tranquera 6.51
25
16.63| 0.33 R | $ Después de alambre eléctrico | ©6.18
26
17.46| 0.83 r 5.35
27
Pasa por tranquera y contintia
17.80| 0.34 % | ek por huella contorneando la 501
laguna
28
M1
18.27 | 0.47 > A< - . 4.54
Alcantarilla angosta
29
P t ting
18.46| 0.19 l asa por anquljl:eéﬂay continda por - 4 35
30




DISTANCIA SECTOR

ETAPA

RALLY DE AYACUCHO 2015 DISTANCIASECTOR | ETZPA | HoA
22,81 Km. 1
DESDE HASTA PROMEDIO SECTOR SECTOR 8
LPE 1 CH?2 54,74 Km/h 02
DISTANCIA P.E. T. IDEAL SECTOR
PE 1 ESCUELA 8 14,09 Km. 25’
DISTANCIAS (Km.) DIST.
ToTAL | PARCIAL DIRECCION REFERENCIAS REC(BEHE?VA
—
18.75| 0.29 / 4.06
31
19.40| 0.65 3.41
32
Pasa por tanquera doble
Ingresa al casco del
19.50 O 10 Eakaxal Ralanal establecimiento 3.31
CONDUZCA CON PRUDENCIA
33
<
19.67 | 0.17 & Después del silo 3.14
34
19.72 | 0.05 o | wexx Pasa por guardaganado 3.09
35
20.56 | 0.84 F 2.25
36

RALLY DE AYACUCHO 2015 22 81 Km. 1 HOJA
DESDE HASTA PROMEDIO SECTOR | SECTOR 9
LPE 1 CH?2 54,74 Km/h 02
DISTANCIA P.E. T. IDEAL SECTOR
PE 1 ESCUELA 8 14,09 Km. 25’
DISTANCIAS (Km.) DIST.
TOTAL PARCIAL DIRECCION REFERENCIAS REC(BKRnE?VA
KK
21.12| 0.56 ] Pasa por guardaganado 1.69
37 $
21.70| 0.58 | o l ! Pasaporanduera | 99
38
22.03| 0.33 /' 0.78
39
22.16| 0.13 ‘\ 0.65
40
22.36| 0.20 /' 0.45
41
22.45| 0.09 ‘\ 0.36
42




RALLY DE AYACUCHO 2015 D'S;;N;'f SKEr;T_OR ETiPA HOJA
DESDE HASTA PROMEDIO SECTOR | SECTOR 1 O
LPE 1 CH2 54,74 Km/h 02
DISTANCIA PE. T. IDEAL SECTOR
PE 1 ESCUELA 8 14,09 Km. 25?
DISTANCIAS (Km.) DIST.
oL | PARGIAL DIRECCION REFERENCIAS REGRESVA
/
22.60| 0.15 ‘\ 0.21
43
22.70| 0.10 ‘\ 0.11
44
2281 0.11 SN RS CH 2 0.00
45
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DISTANCIA SECTOR | ETAPA HOIA
RALLY DE AYACUCHO 2015 701 K 1
DESDE HASTA PROMEDIO SECTOR | SECTOR 1 1
LPE 2 CH 3 52,20 Km/h 03
T.IDEAL SECTOR
PE 2 EL CHINCHULIN %SEASC}?;E 55’
DISTANCIAS (Km.) DIST,
o | mancin DIRECCION REFERENCIAS RECRESIVA
0.00 | 0.00 pexx & ]LQ . LPE 2 47.91
En tranquera doble
1
0.28 | 0.28 / 47.63
2
0.55 | 0.27 \ 47.36
3
0.75 | 0.20 \ 47.16
4
1.09 | 0.34 / 46.82
5
1.41 | 0.32 \ 46.50
6

DISTANCIA SECTOR | ETAPA HOJA
RALLY DE AYACUCHO 2015 47,91 K. 1
DESDE HASTA PROMEDIO SECTOR | SECTOR 1 2
LPE 2 CH3 52,20 Km/h 03
T. IDEAL SECTOR
PE 2 EL CHINCHULIN %SEASC}?;E 55’
DISTANCIAS (Km.) DisT,
SN R DIRECCION REFERENCIAS REGRESVA
1.71 | 0.30 ? 46.20
7
1.95 | 0.24 / 45.96
8
2.21 | 0.26 \ 45.70
9
243 | 0.22 \ 45.48
10
270 | 0.27 / 45.21
11
3.02 | 0.32 ]l( ! 44.89
Puente angosto
12




DISTANCIA SECTOR

ETAPA

RALLY DE AYACUCHO 2015 2791 Km. 1 HOJA
DESDE HASTA PROMEDIO SECTOR | SECTOR 13
LPE 2 CH3 52,20 Km/h 03
T.IDEAL SECTOR
PE 2 EL CHINCHULIN %SEASC}?;E 55’
DISTANCIAS (Km.) DIST,
TOTAL PARCIAL DIRECCION REFERENCIAS RE(?}ZE?IVA
3.72 | 0.70 / 44.19
13
4.29 | 0.57 | 43.62
14
456 | 0.27 / 4335
15
5.21 | 0.65 l 42.70
16
5.90 | 0.69 l 42.01
17
614 0.24 st | 4177
18

DISTANCIA SECTOR ETAPA HOJA
RALLY DE AYACUCHO 2015 47,91 Km. 1
DESDE HASTA PROMEDIO SECTOR SECTOR 14
LPE 2 CH3 52,20 Km/h 03
T. IDEAL SECTOR
PE 2 EL CHINCHULIN %SEASC}?;E 55’
DISTANCIAS (Km.) DIST.
S R — DIRECCION REFERENCIAS REGRESIVA
6.17 | 0.03 ] [ 1 41.74
Puente angosto
19
6.30 | 0.13 \ 41.61
20
7.20 | 0.90 CHICANA 1 40.71
21
B CHICANA 2
805 085 g Frente molino s/derecha 3986
22
8.35 | 0.30 /' 39.56
23
8.50 | 0.15 @QJ[Q @ FPE 2 39.41
Frente arbol s/izquierda
24




DISTANCIA SECTOR

ETAPA

RALLY DE AYACUCHO 2015 DISTANCIASECTOR | - ETAPA | Houa
47,91 Km. 1
DESDE HASTA PROMEDIO SECTOR | SECTOR 1 5
LPE 2 CH3 52,20 Km/h 03
DISTANCIA P.E. T. IDEAL SECTOR
PE 2 EL CHINCHULIN 8.50 Km. 55’
DISTANCIAS (Km.) DIST.
TOTAL PARCIAL DIRECCION REFERENCIAS RE(?KRnE?VA
8.84 | 0.34 P4+ STOP 39.07
25
1
8.93 | 0.09 PRECAUCION 38.98
Toma ruta 29
26
11.60| 2.67 ~N—l Continda por ruta 29 36.31
27
41.84130.24 LQP" ContinGia por ruta 29 6.07
28
42.44 | 0.60 T— Ingresa Estacion de Servicios 547
29
REABASTECIMIENTO
42.51| 0.07 E E Clases: Juniors, A, ALight, R3T,| 5.40
N3, N2, N1, ZM
30

HOJA
RALLY DE AYACUCHO 2015 47,91 Km. 1
DESDE HASTA PROMEDIO SECTOR | SECTOR 16
LPE 2 CH3 52,20 Km/h 03
DISTANCIA P.E. T. IDEAL SECTOR
PE 2 EL CHINCHULIN 8.50 Km. 55’
DISTANCIAS (Km.) DIST.
roraL | PARGIAL DIRECCION REFERENCIAS REGRESIA
42.52| 0.01 " l 5.39
31 E
P //
~ % 1
42.61| 0.09 l RECALCION 5.30
Toma ruta 29
32
43.02 | 0.41 ‘—CI}‘ Toma uta 50 4.89
33
1
ﬁ Baja a latierra
34
47.91| 0.14 CH3 0.00
Q Q En curva izquierda
35
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nes: 11/11/2013

DISTANCIA SECTOR ETAPA HOJA

RALLY DE AYACUCHO 2015 9,44 Km. 1

DESDE HASTA PROMEDIO SECTOR | SECTOR 1 7

LPE 3 CH 3a 37,60 Km/h 04

DISTANCIA P.E. T. IDEAL SECTOR
PE 3 LA CAVA 8 47 Km. 15’
DISTANCIAS (Km.) DIST.
TOTAL PARCIAL DIRECCION REFERENCIAS REC(SKRrE?VA
0.00 | 0.00 @+ LPE 3 9.44
Frente portén
0.04 | 0.04 77_1_’ 9.40
0.12 | 0.08 ] 9.32
L

0.30 | 0.18 ‘ ,— Ingresa entre portones 9.14

CONTINUA POR EL TRAZADO DE LA MAQUINARIA VIAL
Y/O EL TRAZADO DELIMITADO POR CINTAS

1.80

1.50

=17

Sale entre portones

7.64




DISTANCIA SECTOR ETAPA HOJA
RALLY DE AYACUCHO 2015
9,44 Km. 1
DESDE HASTA PROMEDIO SECTOR | SECTOR 1 9
LPE 3 CH 3a 37,60 Km/h 04
DISTANCIA P.E. T. IDEAL SECTOR
PE 3 LA CAVA 8 47 Km. 15’
DISTANCIAS (Km.) DIST.
TOTAL PARCIAL DIRECCION REFERENCIAS REC(BKRnE?VA
= Ingresa predio Club
5.13 040 =< Independiente por portones 4.31
13
5.18 | 0.05 E aaad | HHK Sale por tranquerén 4.26
14

LAS REFERENCIAS SON APROXIMADAS YA QUE CUANDO HICIMOS EL
LIBRO NO ESTABAN DELIMITADAS. SE DEBE SEGUIR EL TRAZADO DE LA
MAQUINARIA VIAL Y/O EL TRAZADO DELIMITADO POR CINTAS

DISTANCIA SECTOR ETAPA HOJA
RALLY DE AYACUCHO 2015 9.44 Km. 1
DESDE HASTA PROMEDIO SECTOR SECTOR 1 8
LPE 3 CH 3a 37,60 Km/h 04
DISTANCIA P.E. T.IDEAL SECTOR
PE 3 LA CAVA 8.47 Km. 15’
DISTANCIAS (Km.) DIST.
rorAL | PARGIAL DIRECCION REFERENCIAS REGRESIVA
2.00 | 0.20 — 0 7.44
7 ®
2.56 | 0.56 1= 6.88
8 [ J
< /7
3.38 | 0.82 6.06
9 @
3.93 | 0.55 I 5.51
10
4.48 | 0.55 I I 4.96
11
4.73 | 0.25 4.71
12

5.58 | 0.40 = v = Por detras de gomas 3.86
15
. Por detras de gomas
5.74 O ' 16 = Rodeando pista de atletismo 3.70
16
5.99 | 0.25 = Por detras de gomas 3.45
17




DISTANCIA SECTOR ETAPA HOJA
RALLY DE AYACUCHO 2015 9.44 Km. 1
DESDE HASTA PROMEDIO SECTOR SECTOR 2 O
LPE 3 CH 3a 37,60 Km/h 04
DISTANCIA P.E. T. IDEAL SECTOR
PE 3 LA CAVA 8.47 Km. 15’
DISTANCIAS (Km.) DIST.
TOTAL | PARCIAL DIRECCION REFERENCIAS REC(BEHE?VA
6.09 | 0.10 $ Después de alambrado 3.35
Evavay
18
6.24 | 0.15 ‘ Por detras de gomas 3.20
19
6.36 | 0.12 /l\ 3.08
20
6.50 | 0.14 ‘ Por detras de gomas 2.94
21
T T | % Pasa entre palenque y
6.60 | 0.10 entre paler 2.84
®
22
23 ®

RALLY DE AYACUCHO 2015 DISTANCIA SECTOR | ET/PA | Hooa
9,44 Km. 1
DESDE HASTA PROMEDIO SECTOR | SECTOR 2 1
LPE 3 CH 3a 37,60 Km/h 04
DISTANCIA P.E. T. IDEAL SECTOR
PE 3 LA CAVA 8 47 Km. 15’
DISTANCIAS (Km.) DIST.
TOTAL PARCIAL DIRECCION REFERENCIAS REC(BKRnES)IVA
6.69 | 0.03 ‘ﬁ\ Por detras de poste 2.75
24
0.75 | 0.06 / 2.69
25
< i
6.81 | 0.06 @ l@ Sale del predio entre plantas 2.603
26
690 009 |l 2.54
27
7.27 | 0.37 i 2.17
28
= _
7.69 | 0.42 Ingresa al predio por portones | 1.75
=
29




DISTANCIA SECTOR ETAPA HOJA
RALLY DE AYACUCHO 2015 9,44 Km. 1
DESDE HASTA PROMEDIO SECTOR SECTOR 2 2
LPE 3 CH 3a 37,60 Km/h 04
DISTANCIA P.E. T. IDEAL SECTOR
PE 3 LA CAVA 8 47 Km. 15’
DISTANCIAS (Km.) DIST.
TOTAL | PARCIAL DIRECCION REFERENCIAS RE(?KRHES)IVA
7.72 | 0.03 /A' Por detras del pino 1.72
30
7.81 | 0.09 h Por detras de pinos 1.63
31
7.97 | 0.16 h‘lt/ 1.47
32
8.16 | 0.19 Q Por detras de sauce 1.28
33
8.25 | 0.09 ﬁ Por detras de arbol 1.19
34
8.32 | 0.07 ﬁ Por detras de arboles 1.12
s 99

RALLY DE AYACUCHO 2015 DISTANCIA SECTOR | ET/PA | Hooa
9,44 Km. 1
DESDE HASTA PROMEDIO SECTOR | SECTOR 23
LPE 3 CH 3a 37,60 Km/h 04
DISTANCIA P.E. T. IDEAL SECTOR
PE 3 LA CAVA 8 47 Km. 15’
DISTANCIAS (Km.) DIST.
S E—— DIRECCION REFERENCIAS REGRESIVA
8.36 | 0.04 m Por detras de arbol 1.08
36
8.43 | 0.07 § Pasa entre gomas 1.01
37
847 | 0.04| 1o FPE 3 0.97
38
>
8.55 | 0.08 e Py STOP 0.89
.Q Sube al camino
39
8.75 | 0.20 #—+# ContinGia por camino 0.69
40 ¢
8.98 | 0.23 o> Bafios s/derecha 0.46
41 ®




DISTANCIA SECTOR ETAPA HOJA
RALLY DE AYACUCHO 2015 - Km. 1
DESDE HASTA PROMEDIO SECTOR | SECTOR 2 5
) ) - Km/h 06
_ DISTANCIA P.E. T. IDEAL SECTOR
- ’
Reagrupamiento } vaximo 40
DISTANCIAS (Km.) DIST.
TOTAL PARCIAL DIRECCION REFERENCIAS REC(BKRE?VA
0.00 | 0.00 > CH3b | gop
Q Q Salida Parque de Asistencia
Ingreso Parque de
! Reagrupamiento

PARQUE DE REAGRUPAMIENTO
PERMANENCIA MAXIMA 40’

EL TIEMPO DE REGRUPAMIENTO PODRA SER MODIFICADO

POR CUESTIONES DE CARRERA

RALLY DE AYACUCHO 2015 DISTANCIA SECTOR ETAPA HOJA
9,44 Km. 1
DESDE HASTA PROMEDIO SECTOR | SECTOR 2 4
LPE 3 CH 3a 37,60 Km/h 04
DISTANCIA P.E. T. IDEAL SECTOR
PE 3 LA CAVA 8 47 Km. 15’
DISTANCIAS (Km.) DIST.
TOTAL PARCIAL DIRECCION REFERENCIAS RECEEHES)NA
9.10 | 0.12 0.34
42
9.14 | 0.04 \ 0.30
43
9.20 | 0.06 H 0.24
44
9.30 | 0.10 P‘ 0.14
45
9.44 | 0.14 % CH 3a 0.00
Q Ingreso Parque de Asistencia
46

INGRESO FLEXI SERVICE - PARQUE DE ASISTENCIA (A)
FLEXI SERVICE - 15 MINUTOS MAXIMO
ASISTENCIA - PERMANENCIA: 30 MINUTOS

DISTANCIA SECTOR ETAPA HOJA
RALLY DE AYACUCHO 2015 36,39 Km. 1
DESDE HASTA PROMEDIO SECTOR SECTOR -
CH 3c CH 4 54,58 Km/h 07
. DISTANCIA P.E. T. IDEAL SECTOR
E Reagrupamiento - PE 4 ) 40’
DISTANCIAS (Km.) DIST.
TOTAL PARCIAL DIRECCION REFERENCIAS RE(?EE%IVA
0.00 | 0.00 Q CH 3c 54.58
Salida Parque de
1 Reagrupamiento

CONTINUA IGUAL A SECTOR 01 (CH 0 — CH 1)
PAGINAS 1y 2




DISTANCIA SECTOR ETAPA HOJA
RALLY DE AYACUCHO 2015 22 81 Km. 1
DESDE HASTA PROMEDIO SECTOR SECTOR 2 6
LPE 4 CH5 54,74 Km/h 08
DISTANCIA P.E. T. IDEAL SECTOR
PE 4 ESCUELA 8 14,09 Km. 25’
IGUAL A SECTOR 02 (LPE 1-CH 2)
PAGINAS 3 a9
DISTANCIA SECTOR ETAPA HOJA
RALLY DE AYACUCHO 2015 47,91 Km. 1
DESDE HASTA PROMEDIO SECTOR | SECTOR -
LPE 5 CH®6 52,20 Km/h 09
DISTANCIA P.E. T. IDEAL SECTOR
PE 5 EL CHINCHULIN 8,50 Km. 55’
IGUAL A SECTOR 03 (LPE 2 - CH 3)
PAGINAS 10 a 16
DISTANCIA SECTOR ETAPA HOJA
RALLY DE AYACUCHO 2015 9,44 Km. 1
DESDE HASTA PROMEDIO SECTOR SECTOR -
LPE 6 CH 6a 37,60 Km/h 10
DISTANCIA P.E. T. IDEAL SECTOR
PE 6 LA CAVA 8,47 Km. 15’

PAGINAS 17 a 24

IGUAL A SECTOR 04 (LPE 3 - CH 3a)

DISTANCIA SECTOR ETAPA HOJA
RALLY DE AYACUCHO 2015 0,34 Km. 1
DESDE HASTA PROMEDIO SECTOR | SECTOR 2 7
CH 6b CH 6c¢ 4,08 Km/h 12
E Asistencia-Parque DISTANCIA P.E. T IDEAL SECTOR
’
Cerrado - S
DISTANCIAS (Km.) DIST.
TOTAL PARCIAL DIRECCION REFERENCIAS REC(BEHE?VA
0.00 | 0.00 ..O CH6b | g3y
Salida Parque de Asistencia
1 Q Q Cruza acceso, continGa
rodeando la cancha
0.10 | 0.10 ‘ Contintia rodeando la cancha | (.24
2
Toma camino
PRECAUCION
0.24 O 14 Vehiculos de carrera 0.10
circulando en el mismo sentido
3
MEE
0.34 | 0.10 v CH 6c 0.00
Q Ingresa a cancha de fatbol
4 Ingreso Parque Cerrado

INGRESO FLEXI SERVICE - PARQUE DE ASISTENCIA (B)

FLEXI SERVICE - 15 MINUTOS MAXIMO

ASISTENCIA - PERMANENCIA: 45 MINUTOS




3°Rally
“Ciudad de Ayacucho”

Premio “CACHO CORDONNIER”
Copa YPF “JERONIMO LUPIANO”

62 FECHA
CAMPEONATO MARY SIERRAS 2015

9,10y 11 deOCTUBRE de 2015

Fiscaliza: Federacion Mar y Sierras

ETAPA 2

CIRCULAR CON MUCHA PRECAUCION EN LOS DIAS PREVIOS
ESTOS CAMINOS TIENEN MUCHO TRAFICO VECINAL
EN ESTA HOJA DE RUTA NO ESTAN TODOS LOS ACCIDENTES
GEOGRAFICOS DEL CAMINO, SOLAMENTE FIGURAN LOS MAS
REPRESENTATIVOS O QUE PUDIERAN DAR LUGAR A ERROR

CH DISTANCIAS TIEMPO| Paso
PE DESTINO PE |ENLACE|SECTOR| IDEAL | 1°auto
CH 6d |Salida Parque Cerrado 07:30
CH 6f Entrada Asistencia 0,04 0,04 00:05 07:35
PARQUE DE ASISTENCIA (C) 00:20
CH 6g | Salida Asistencia 07:55
CH7 Poste alambrado 36,39 36,39 00:40 08:35
PE 7 | Escuela 8 14,09 08:38
CH8 Junto monticulo 8,72 22,81 00:25 09:03
PE 8 | El Chinchulin 8,50 09:06
CH9 Curva izquierda 39,41 47,91 00:55 10:01
PE 9 |La Cava 8,47 10:04
CH 9a | Entrada Asistencia/Flexi 0,97 9,44 00:15 10:19
FLEXI SERVICE - MAXIMO 15 MINUTOS
PARQUE DE ASISTENCIA (D) 00:30

CH9b | Salida Asist/Entrada Reag. 10:49
CH9c | Salida Reagrupamiento Maximo | 00:40 11:29
CH 10 |Poste alambrado 36,39 36,39 00:40 12:09
PE 10 | Escuela 8 14,09 12:12
CH 11 |Junto monticulo 8,72 22,81 00:25 12:37
PE 11 | El Chinchulin 8,50 12:40
CH 12 |Curva izquierda 39,41 47,91 00:55 13:35
PE 12 | La Cava 8,47 13:38
CH 12a | Entrada Parque Cerrado 0,97 9,44 00:15 13:53

CH 12a NO PENALIZA ADELANTO




DISTANCIA SECTOR ETAPA HOJA
RALLY DE AYACUCHO 2015
0,14 Km. 2
DESDE HASTA PROMEDIO SECTOR SECTOR 2 8
CH 6d CH 6e 1,68 Km/h 14
E Parque Cerrado- DISTANCIA P.E. T IDEAL SECTOR
. . L
Asistencia ) )
DISTANCIAS (Km.) DIST.
TOTAL PARCIAL DIRECCION REFERENCIAS REC(BEHE?VA
MES)
0.00 | 0.00 CH 6d 0.14
Salida Parque Cerrado
1 Q Q Sale de cancha, toma acceso
0.14 | 0.14 : CH 6e 0.00
Q Ingresa Parque de Asistencia
> [

PARQUE DE ASISTENCIA (C)

ASISTENCIA - PERMANENCIA: 20 MINUTOS

DISTANCIA SECTOR ETAPA HOJA
RALLY DE AYACUCHO 2015 36,39 Km. 2
DESDE HASTA PROMEDIO SECTOR SECTOR 2 9
CH 6f CH7 54,58 Km/h 16
_ ' DISTANCIA P.E. T. IDEAL SECTOR
E Asistencia—-PE 7 14,09 Km. 40’
IGUAL A SECTOR 01 (CH 0 - CH 1)
PAGINAS 1y 2
DISTANCIA SECTOR ETAPA HOJA
RALLY DE AYACUCHO 2015 22.81 Km. 2
DESDE HASTA PROMEDIO SECTOR SECTOR -
LPE 7 CH8 54,74 Km/h 17
DISTANGIA P.E. T. IDEAL SECTOR
PE 7 ESCUELA 8 14,09 Km. 25’
IGUAL A SECTOR 02 (LPE1-CH 2)
PAGINAS 3a9
DISTANCIA SECTOR ETAPA HOJA
RALLY DE AYACUCHO 2015 47,91 Km. 2
DESDE HASTA PROMEDIO SECTOR SECTOR -
LPE 8 CH9 52,20 Km/h 18
DISTANGIA P.E. T. IDEAL SECTOR
PE 8 EL CHINCHULIN 8.50 Km. 55’
IGUAL A SECTOR 03 (LPE 2 - CH 3)
PAGINAS 10 a 16
DISTANCIA SECTOR ETAPA HOJA
RALLY DE AYACUCHO 2015 9.44 Km. 2
DESDE HASTA PROMEDIO SECTOR SECTOR -
LPE 9 CH9a 37,60 Km/h 19
DISTANCIA P.E. T. IDEAL SECTOR
PE9 LA CAVA 8,47 Km. 15’

IGUAL A SECTOR 04 (LPE 3 — CH 3a)
PAGINAS 17 a 24

INGRESO FLEXI SERVICE - PARQUE DE ASISTENCIA (D)

FLEXI SERVICE - 15 MINUTOS MAXIMO

ASISTENCIA - PERMANENCIA: 30 MINUTOS




DISTANCIA SECTOR ETAPA HOJA
RALLY DE AYACUCHO 2015 - Km. 2
DESDE HASTA PROMEDIO SECTOR | SECTOR 3 O
. . - Km/h 21
DISTANCIA P.E. T.IDEAL SECTOR

Reagrupamiento

Maximo 40,

PARQUE DE REAGRUPAMIENTO
PERMANENCIA MAXIMA 40’
EL TIEMPO DE REGRUPAMIENTO PODRA SER MODIFICADO
POR CUESTIONES DE CARRERA

DISTANCIA SECTOR ETAPA HOJA
RALLY DE AYACUCHO 2015
9,30 Km. 2
DESDE HASTA PROMEDIO SECTOR | SECTOR 3 1
LPE 12 CH 12a 37,60 Km/h 25
DISTANCIA P.E. T. IDEAL SECTOR
DISTANCIAS (Km.) DIST.
TOTAL PARCIAL DIRECCION REFERENCIAS REC(BKRnE?VA

IGUAL A SECTOR 04 (LPE 3 — CH 3a)
PAGINAS 17 a 24
HASTA REFERENCIA 44 INCLUSIVE

DISTANCIA SECTOR ETAPA HOJA
RALLY DE AYACUCHO 2015 36.39 Km. 5
DESDE HASTA PROMEDIO SECTOR SECTOR -
CH 9b CH 10 54,58 Km/h 22
i DISTANCIA P.E. T. IDEAL SECTOR
E |Reagrupamiento —PE 10| 1409 Km. 40’

IGUAL A SECTOR 07 (CH 3c — CH 4)

9.30 | 0.10

[\
PR

CH 12a

Ingreso cancha de fltbol
Ingreso Parque Cerrado

0.00

INGRESO PARQUE CERRADOFINAL
FIN DEL RALLY
GRACIAS POR SU PARTICIPACION

PAGINA 25
DISTANCIA SECTOR ETAPA HOJA
RALLY DE AYACUCHO 2015 22.81 Km. 2
DESDE HASTA PROMEDIO SECTOR SECTOR -
LPE 10 CH 11 54,74 Km/h 23
DISTANCIA P.E. T. IDEAL SECTOR
PE 10 ESCUELA 8 14,09 Km. 25’
IGUAL A SECTOR 02 (LPE 1-CH 2)
PAGINAS 3a9
DISTANCIA SECTOR ETAPA HOJA
RALLY DE AYACUCHO 2015 47.91 Km. 2
DESDE HASTA PROMEDIO SECTOR SECTOR -
LPE 11 CH 12 52,20 Km/h 24
T.IDEAL SECTOR
PE 11/  EL CHINCHULIN 850 Km. 55’

IGUAL A SECTOR 03 (LPE 2 — CH 3)
PAGINAS 10 a 16




MUESTRE ESTE SIGNO A LASDOS MUESTRE ESTE SIGNO A LASTRES
TRIPULACIONES SIGUIENTES Sl ES TRIPULACIONES SIGUIENTES SI NO ES
NECESARIA LA ATENCION MEDICA O DE NECESARIA LA ATENCION MEDICA O DE
BOMBEROS BOMBEROS




